
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1899 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº1167/2021, de 29 de outubro 

de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- Conceder ao servidor, Ely Nobre 
Tibúrcio, efetivo na função de Vigia – 
matrícula nº 007650, com admissão em 
01/09/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto 
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) 

dias, a partir de 03/11/2021, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de 

outubrode 2021. 

 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 038/2021 – MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2021. 
 
RESULTADO DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS 
 
A Comissão Permanente de Licitação do 
Município Macau/RN, CNPJ nº 
08.184.434/0001-09, após análise do setor 

de engenharia, dando parecer técnico 
favorável a classificação da proposta 
apresentada com menor preço, vem tornar 
público resultado de apuração das 
propostas da Tomada de Preços nº 
038/2021, que tem por objeto: contratação 
de empresa especializada no ramo de 
construção civil para realização dos 

serviços de reforma/recuperação da orla da 

praia Camapum do Município de 
Macau/RN,atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

deste Município. O licitante com menor 
preço ofertado:SAMUEL RODRIGUES 
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 
35.714.326/0001-65, apresentou o valor de 
R$ 496.305,60 (quatrocentos e noventa e 
seis mil, trezentos e cinco reais e sessenta 
centavos). 
 

Macau/RN, 29 de outubro de 2021. 
 
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA 
Presidente da CPL - PMM/RN 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

 

 

 


